
1 

 

 
МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ 

МО РОПШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
МО ЛОМОНОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 09.06.2022      № 14/22 

 
О сносе самовольных построек в 

границах з/у 47:14:0000000:40330 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  

п. 4 ст. 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, Протоколом осмотра 

комитета по управлению муниципальным имуществом администрации МО 

Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 26 апреля 

2022, руководствуясь Уставом  Ропшинского сельского поселения,  местная 

администрация муниципального образования Ропшинское сельское поселение  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать самовольными постройками все объекты в границах 

земельного участка с кадастровым номером 47:14:0000000:40330 в 

д.Яльгелево, Ломоносовского района, Ленинградской области, возведённые 

неустановленными лицами в связи с отсутствием исходно-разрешительной 

документации, правоустанавливающих документов; согласно приложенной 

схеме расположения объектов самовольной постройки (приложение № 1). 

2. Снести все объекты самовольной постройки в границах земельного 

участка с кадастровым номером 47:14:0000000:40330, согласно приложенной 

схеме расположения объектов самовольной постройки (приложение № 1).:  



2 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Балтийский луч" и 

разместить на официальном сайте МО Ропшинское сельское поселение 

www.официальнаяропша.рф. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы местной администрации МО Ропшинское сельское 

поселение Ю.А. Бакштай. 

 

Глава местной администрации  

МО Ропшинское  сельское поселение                                               А.В. Стожук 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Исп. Алексеев Д.В. 
Тел (81376)78-971 

 

 

 

 
 

 

http://www.официальнаяропша.рф/


3 

 

Приложение № 1  
к постановлению местной администрации  

муниципального образования  
Ропшинское сельское поселение 

 

 
 

 
 

 
Схема размещения самовольных объектов 

по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, Ропшинское 
сельское поселение, д. Яльгелево, в границах з/у 47:14:0000000:40330 

 
 

 

Схема 1  

 

 
 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

Схема 2 

 

 


